

"СОГЛАСОВАНО"

" " 2013 г.

"УТВЕРЖДАЮ"

И.О.директора филиала МГУП "Мослифт" РСУ №1  
С.В.Рыбаков  
" " 2013 г.

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №**

(локальный сметный расчет)

**ремонтно-строительные работы в помещении РСУ № 1 (кабинет руководителя)**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость

239,03 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен ТСН-2001 ремонт сентябрь 2013 года

№№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Поправочные коэфф.	Коэфф. зимних удоро- жаний	ВСЕГО в базисном уровне цен, руб.	Коэфф. пересчета и нормы НР и СП	Всего в текущем уровне цен, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ</b>										
1	4.11-10-1	ДЕМОНТАЖ РАБОЧЕГО МЕСТА РУКОВОДИТЕЛЯ ЗП	шт.	3						
		ЭМ			217,56	*0,4*1,15*1,15	1,047	361,50	14,55	5 259,76
		в т.ч. ЗПМ			36,73	*0,4*1,25*1,15	1,047	66,34	8	530,70
		НР от ЗП	%	114	8,42	*0,4*1,25*1,15	1,047	15,21	14,55	221,26
		СП от ЗП	%	67				412,11	81	4 260,41
		НР и СП от ЗПМ	%	175				242,21	44	2 314,29
		ЗТР						26,62	169	373,93
			чел-ч	18,5		*0,4*1,15*1,15	1,047	30,74		
								1 108,78		12 739,09
2	3.15-96-4	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ	100 м2	0,3835						
		ЗП			576,24	*1,15*1,15	1,025	299,56	14,55	4 358,64
		ЭМ			32,01	*1,25*1,15	1,025	18,09	8,17	147,78
		в т.ч. ЗПМ			7,56	*1,25*1,15	1,025	4,27	14,55	62,16
		МР			6,09		1	2,34	4,56	10,65
		НР от ЗП	%	100				299,56	85	3 704,84
		СП от ЗП	%	64				191,72	44	1 917,80
		НР и СП от ЗПМ	%	175				7,47	169	105,05
		ЗТР	чел-ч	49		*1,15*1,15	1,025	25,47		
								818,74		10 244,76
3	3.15-104-1	ПОДГОТОВКА ПОД ОКРАСКУ УЗЛА ПОРТАЛА, ДВЕРИ	100 м2	0,1408						
		ЗП			423,36	*1,15*1,15	1,025	80,80	14,55	1 175,70
		МР			259,12		1	36,48	1,42	51,81
		НР от ЗП	%	100				80,80	85	999,35
		СП от ЗП	%	64				51,71	44	517,31
		ЗТР	чел-ч	36		*1,15*1,15	1,025	6,87		
								249,79		2 744,17
4	3.15-140-1	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ КРАСКАМИ СТЕН, ОКЛЕЕННЫХ ОБОЯМИ	100 м2	0,75						
		ЗП			1 901,57	*1,15*1,15	1,025	1 933,27	14,55	28 129,12
		ЭМ			3,74	*1,25*1,15	1,025	4,13	5,91	24,43
		в т.ч. ЗПМ			1,12	*1,25*1,15	1,025	1,24	14,55	18,01
		НР от ЗП	%	100				1 933,27	85	23 909,75
		СП от ЗП	%	64				1 237,29	44	12 376,81
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,17	169	30,44
		ЗТР	чел-ч	157		*1,15*1,15	1,025	159,62		
								5 110,13		64 470,55
5	6.67-4-1	ДЕМОНТАЖ ЭЛЕКТРОПРОВОДКИ СКРЫТОЙ	100 м	0,074						
		ЗП			26,44		1,047	2,05	14,55	29,81
		НР от ЗП	%	80				1,64	72	21,46
		СП от ЗП	%	55				1,13	44	13,12
		ЗТР	чел-ч	2,54			1,047	0,20		
								4,82		64,39
6	6.67-7-1	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ, ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, РОЗЕТКИ	100 шт.	0,12						
		ЗП			59,68		1,047	7,50	14,55	109,10
		НР от ЗП	%	80				6,00	72	78,55
		СП от ЗП	%	55				4,13	44	48,00
		ЗТР	чел-ч	5,84			1,047	0,73		
								17,63		235,65
7	4.8-243-9	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 шт.	0,01						
		ЗП			455,00	*1,15*1,15	1,047	6,30	14,55	91,67
		ЭМ			2,71	*1,25*1,15	1,047	0,04	8,27	0,34

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в т.ч. ЗПМ			0,63	*1,25*1,15	1,047	0,01	14,55	0,14
		НР от ЗП	%	114				7,18	81	74,25
		СП от ЗП	%	67				4,22	44	40,33
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,02	169	0,24
		ЗТР	чел-ч	35		*1,15*1,15	1,047	0,48		
8	4.8-243-5	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВУХКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 шт.	0,02				17,76		206,83
		ЗП			391,43	*1,15*1,15	1,047	10,84	14,55	157,72
		ЭМ			2,71	*1,25*1,15	1,047	0,08	8,27	0,67
		в т.ч. ЗПМ			0,63	*1,25*1,15	1,047	0,02	14,55	0,28
		НР от ЗП	%	114				12,36	81	127,75
		СП от ЗП	%	67				7,26	44	69,40
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,04	169	0,47
		ЗТР	чел-ч	30,11		*1,15*1,15	1,047	0,83		
9	4.8-280-2	ПРОКЛАДКА ПЛАСТИКОВОГО КАБЕЛЬ- КАНАЛА ПО БЕТОННОМУ ОСНОВАНИЮ	100 м	0,074				30,58		356,01
		ЗП			491,35	*1,15*1,15	1,047	50,35	14,55	732,53
		ЭМ			29,47	*1,25*1,15	1,047	3,28	5,23	17,17
		в т.ч. ЗПМ			3,94	*1,25*1,15	1,047	0,44	14,55	6,38
		НР от ЗП	%	114				57,40	81	593,35
		СП от ЗП	%	67				33,73	44	322,31
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,77	169	10,78
		ЗТР	чел-ч	40,67		*1,15*1,15	1,047	4,17		
10	4.10-15-9	ПРОВОД ОДНОПАРНЫЙ В КАБЕЛЬ- КАНАЛЕ	100 м	0,074				145,53		1 676,14
		ЗП			206,83	*1,15*1,15	1,047	21,19	14,55	308,35
		ЭМ			54,02	*1,25*1,15	1,047	6,02	6,27	37,72
		в т.ч. ЗПМ			12,51	*1,25*1,15	1,047	1,39	14,55	20,27
		НР от ЗП	%	114				24,16	81	249,76
		СП от ЗП	%	67				14,20	44	135,67
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,43	169	34,26
		ЗТР	чел-ч	18,5		*1,15*1,15	1,047	1,90		
11	6.57-3-1	РАЗБОРКА ПЛИНТУСОВ	100 м	0,268				68,00		765,76
		ЗП			38,53		1,047	10,81	14,55	157,31
		НР от ЗП	%	80				8,65	72	113,26
		СП от ЗП	%	55				5,95	44	69,22
		ЗТР	чел-ч	3,77			1,047	1,06		
12	3.11-27-2	ПОКРЫТИЕ ПОЛОВ МЯГКИМИ КОВРАМИ ПО ГОТОВОМУ ОСНОВАНИЮ БЕЗ ГАЛТЕЛЕЙ ИЛИ ПЛИНТУСОВ НАСУХО	100 м2	0,374				25,41		339,79
		ЗП			752,40	*1,15*1,15	1,047	389,64	14,55	5 669,25
		НР от ЗП	%	104				405,23	89	5 045,63
		СП от ЗП	%	70				272,75	44	2 494,47
		ЗТР	чел-ч	57		*1,15*1,15	1,047	29,52		
13	3.11-29-1	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫХ	100 м	0,2913				1 067,62		13 209,35
		ЗП			115,07	*1,15*1,15	1,047	46,41	14,55	675,32
		ЭМ			2,23	*1,25*1,15	1,047	0,98	8,17	7,99
		в т.ч. ЗПМ			0,53	*1,25*1,15	1,047	0,23	14,55	3,38
		НР от ЗП	%	104				48,27	89	601,03
		СП от ЗП	%	70				32,49	44	297,14
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,40	169	5,71
		ЗТР	чел-ч	8,99		*1,15*1,15	1,047	3,63		
14	3.13-17-7	ОБЕСПЫЛИВАНИЕ	м2	100,56				128,55		1 587,19
		ЗП			0,78	*1,15*1,15	1,047	108,61	14,55	1 580,27
		ЭМ			0,87	*1,25*1,15	1,047	131,68	4,62	608,34
		в т.ч. ЗПМ			0,08	*1,25*1,15	1,047	12,11	14,55	176,17
		НР от ЗП	%	100				108,61	85	1 343,23
		СП от ЗП	%	64				69,51	44	695,32
		НР и СП от ЗПМ	%	175				21,19	169	297,72
		ЗТР	чел-ч	0,07		*1,15*1,15	1,047	9,75		
15	6.69-31-1	ОЧИСТКА ПОМЕЩЕНИЯ ОТ ХОЗЯЙСТВЕННОГО МУСОРА	100 м	0,005	1 786,00		1,047	439,60		4 524,88
		ЗП						9,35	14,55	136,04
		НР от ЗП	%	91				8,51	77	104,75
		СП от ЗП	%	70				6,55	44	59,86
		ЗТР	чел-ч	188			1,047	0,98		
16	6.69-18-1	ПЕРЕНОСКА МАТЕРИАЛОВ (ГРУЗОВ) ВРУЧНУЮ НА НОСИЛКАХ И ДРУГОЙ МАЛОЕМКОЙ ТАРЕ, КРОМЕ ПИЛОМАТЕРИАЛОВ НА ПЕРВЫЕ 10 М	м	0,5	16,15		1,047	24,41		300,65
		ЗП						8,45	14,55	123,01
		НР от ЗП	%	91				7,69	77	94,72
		СП от ЗП	%	70				5,92	44	54,12
		ЗТР	чел-ч	1,58			1,047	0,83		
17	6.69-18-2	ПЕРЕНОСКА МАТЕРИАЛОВ (ГРУЗОВ) ВРУЧНУЮ, ДОБАВЛЯТЬ НА КАЖДЫЕ СЛЕДУЮЩИЕ 10 М К ПОЗ. 69-18-1	м	0,5	6,03		1,047	22,06		271,85
		ЗП						3,16	14,55	45,93

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ЗП	%	91				2,88	77	35,37
		СП от ЗП	%	70				2,21	44	20,21
		ЗТР	чел-ч	0,59			1,047	0,31		
18	6.69-19-1	ПОГРУЗКА И ВЫГРУЗКА ВРУЧНУЮ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА НА ТРАНСПОРТНЫЕ СРЕДСТВА	м	0,5	9,62		1,047	5,04	14,55	73,27
		ЗП						4,59	77	56,42
		НР от ЗП	%	91				3,53	44	32,24
		СП от ЗП	%	70				0,53		
		ЗТР	чел-ч	1,02			1,047			
								13,16		161,93
Итого								9 300,82		114 000,50

# МАТЕРИАЛЫ

№№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование материалов	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Всего, руб.
1	2	3	4	5	6	7
1	счет поставщика	КРАСКА ВОДОЭМУЛЬСИОННАЯ МАРКА 3363 (СТЕНЫ)	шт.	3	5480	16440
2	счет поставщика	КРАСКА ВОДОЭМУЛЬСИОННАЯ (ПОТОЛОК)	шт.	1	5434	5434
3	счет поставщика	LR+ (ШПАКЛЕВКА)	мешок	1	1286	1286
4	счет поставщика	ГРУНТОВКА "KNAUFF"	шт.	1	1122	1122
5	счет поставщика	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ	шт.	2	240	480
6	счет поставщика	РАМКА 2-я	шт.	1	208	208
7	счет поставщика	ПОДРАЗЕТНИК	шт.	2	12	24
8	счет поставщика	СОЕДИНИТЕЛИ	шт.	1	9	9
9	счет поставщика	ПРОВОД	пог.м	10	38	380
10	счет поставщика	КОРОБ	шт.	4	240	960
11	счет поставщика	КОВРОЛИН	кв.м	54	885	47790
12	счет поставщика	КЛЕЙ ДЛЯ КОВРОЛИНА	шт.	2	2500	5000
13	счет поставщика	РАСТВОРИТЕЛЬ	шт.	1	360	360
14	счет поставщика	ПЛИНТУС (с крепежом)	пог.м	32,5	470	15275
15	счет поставщика	ДОСТАВКА С РАЗГРУЗКОЙ	шт.	1	5200	5200
Итого						99 968,00

Итого	
Строительные работы	213 968,50
Материалы	114 000,50
Итого с коэф. снижения (без учета материалов)	99 968,00
НДС 18%	202 568,45
Всего с НДС	36 462,32
	239 030,77

Составил \_\_\_\_\_  
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил \_\_\_\_\_  
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]